



Stenson kan max få fyra år i fängelse

GÖTEBORG. Trots nya uppgifter i hovrätten som visar att fastighetschefen skickat räkningar till GP även i andra bolagsnamn riskerar han inte högre straff.

Charlie Stenson som bluffat GP på mångmiljonselopp får maximalt fyra års fängelse.

Igår avslutades hovrättsförhandlingarna mot GP:s före fastighetschef och säkerhetschef Charlie Stenson.

Ofta innebär ett överklagande till hovrätten att det straff som man dömts till i tingsrätten sänks, i varje fall när det gäller grova ekonomiska brott.

Men det finns undantag. Ett exempel är skalbolagskungen Seth Roland Arnér. Han dömdes till tre års fängelse i tingsrätten. I hans fall dubblade hovrätten straffet – till sex års fängelse, vilket är maxstraffet för sådana brott.

Men det riskerar alltså inte GP-chefen.

Kan bara sänkas – inte höjas

Eftersom enbart Charlie Stenson överklagat – inte åklagaren – kan straffet om hovrätten vill ändra tingsrättens dom bara sänkas, och inte höjas.

Stensons advokat krävde igår sänkt straff, bland annat med motiveringen att fallet väckt stor uppmärksamhet i media och att det tagit flera år innan det nu blivit rättegång.

Advokaten hade dock ingen lyckad dag. Varje gång han presenterade ett nytt papper visade det sig bara förvärra situationen för hans klient – och stödja åklagaren.

Miljonsvindel

Hur stor miljonsvindeln mot GP har varit är inte klarlagt. I polisutredningen finns misstänka fakturor på 46,6 miljoner kronor. Detta gäller enbart åren 1993–95. Eftersom faktureringen startade långt innan och pågick senare är totalsiffran minst 70 miljoner kronor, vilket också stämmer med de fakturor som GT hittills tagit del av.

Hur mycket av den summan som är rena bluffakturor är det ingen som vet.

Själva svindeln har dock inte avhandlats i den rättegång som avslutades igår.

Trots att många har varit inblandade har ingen åtalats i härnan, än mindre dömts.

Det Charlie Stenson åtalats för är grovt bokföringsbrott och grovt skattebrott.

I tingsrätten dömdes han till fyra års fängelse och fem års näringsförbud.

I hovrätten – liksom tidigare i tingsrätten – tog han på sig hela skulden själv, och gav inga uppgifter om övriga inblandade.

Hovrättens dom faller den 12 december.

Mats Wångersjö
mats.wangersjo@gt.se

barnen så fort som möjligt, sa Endre och Alma, sedan länsrätten beslutat att tvångsvården av barnen skulle upphöra. Foto: PER WISSING



GT har den 9, 10, 11, 12 och 13 november skrivit om Endres om Almas kamp.

Feta barn stämmer jätte

Åtta överviktiga barn i New York har gemensamt stämt snabbmatsjätten McDonald's. Genom sitt ombud hävdar barnen att McDonald's är ansvarigt för deras fetma eftersom företaget inte tillräckligt informerat om hälsoriskerna med snabbmat. McDonald's advokater anser dock att stämningen ska ogillas.



Nya rön om amning.

Experter: Amning ger skydd mot allergier

GÖTEBORG. Amningens betydelse för utvecklingen av allergier, har varit föremål för olika bedömningar av olika forskare. Nu slår en nordisk expertgrupp fast att amning faktiskt ger skydd mot allergi, skriver Göteborgs-Posten.

Forskningens motsägelsefulla budskap i frågan kan belysas av

att en undersökning refererad i ansedda The Lancet så sent som i september konstaterade att amning inte skyddar barnet från att drabbas av astma eller allergi.

De nya slutsatserna har dragits efter en genomgång av över 4 000 studier om amning mellan 1966 och 2001. (TT)